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LISTA E SHKURTESAVE 
 

MAPL - Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal 

DPZHEL - Departamenti për Planifikim dhe Zhvillim Ekonomik Lokal 

DMZPNL  - Divizioni për Mbikqyrjen dhe Zbatimin e Projekteve në Nivel Lokal 

DEMOS – Projekti për Decentralizim dhe përkrahja komunave (DEMOS) është projekt i 

Agjencisë Zvicerane për Zhvillim dhe Bashkëpunim (SDC), bashkëfinancuar nga Suedia dhe 

Norvegjia, implementuar nga HELVETAS Swiss Intercooperation-Kosovo. 

SDC -  Zyrën Zvicerane për Bashkëpunim dhe Zhvillim 

SIDA -  Agjencia Suedeze për Bashkëpunim Ndërkombëtar për Zhvillim 

NORAD - Agjencia Norvegjeze për Bashkëpunim Zhvillimor  

BE -  Bashkimi Evropian 

GPK – Granti i Përformancës Komunale 

BNK - Bashkëpunim Ndërkomunal 

MeM – Marrëveshjet për mbështetje financiare 

ZKA – Zyra Kombëtare e Auditimit 
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I. HYRJE 

Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal  bazuar në mandatin e saj për avancimin e 

qeverisjes lokale, në bashkëpunim me strukturat e zgjedhura dhe zyrtarët komunal për të 

siguruar shërbime efektive në raport me qytetarët, si çdo vit buxhetor edhe në vitin 2025, ka 

përkrahur Komunat e Republikës së Kosovës me mjete buxhetore për të realizuar projekte të 

ndryshme të infrastrukturës publike. 

Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal (MAPL) në misionin e saj në raport me komunat 

ka për qëllim Avancimin e Qeverisjes Lokale në Bashkëpunim me Institucionet tjera 

relevante, që konsiston në sigurimin e shërbimeve efikase në nivel komunal dhe sa më afër 

qytetarëve.  

Komunat e Republikës së Kosovës në vazhdimësi kanë nevojë për investime të reja në 

infrastrukturën publike andaj ne si MAPL kemi hapur thirrjet për vitin 2025.  

Në vitin 2025 janë realizuar 26 projekte në (  komuna sipas fushave apo sektorëve të 

investimit: 3 në ambient, 18 në infrastrukturë, 1 në kanalizim, 1 në arsim, 1 në kulturë, 2 në 

ndriçim. 

 

II. PLANIFIKIMI  I PROGRAMEVE BAZUAR NË NDARJET BUXHETORE 

PËR VITIN 2025 

 

 

 

MAPL për vitin 2025 ka realizuar 26 projekte nga programet si në vijim: 

1. Nga programi “Bashkëfinancimi me donatorë për skemën e granteve të bazuar në 

performancën komunale”, janë planifikuar për investime kapitale vlera prej 

4,500,000.00 €, ndërsa është shpenzuar vlera prej 3,448,845.25 € ose 77 %, bazuar në 

procedurat e implementimit si në vijim: 

 Vlerësimi i performancës së vitit 2023 për grantin e performancës komunale për vitin 

fiskal 2025, 

 Marrëveshjet e mirëkuptimet janë nënshkruar për komunat përfituese nga Granti i 

performancës me datën 18.03.2025,  

 Zotimi i mjeteve është bërë me datën 11.06-19.06.2025 për shkak të zbatimin të ligjit me 

Nr. 08/L-332 mbi ndarjet buxhetore për Buxhetin e Republikës së Kosovës për vitin 

2025 konkretisht neni 14 - Shpenzimet e paparashikuara dhe rezervat.  
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 Marrëveshja e Mirëkuptimit përcakton obligimet e palëve nënshkruese sipas nenit të 

Marrëveshjes - obligimet e komunave, këto të fundit obligohen të zhvillojnë 

procedurat e prokurimit sipas legjislacionit në fuqi. 

 

2. Nga programi “Programi komunal për zhvillim të infrastrukturës socio-ekonomike 

dhe bashkëpunim ndër-komunal”, janë planifikuar për investime kapitale vlera prej 

50,000.00 €, ndërsa është shpenzuar vlera prej 50,000.00 € ose 100%, bazuar në 

procedurat e implementimit si në vijim: 

- Thirrjen për aplikim ka qenë e hapur nga 24 janar 2025 deri më 31 janar 2025, 

- Marrëveshjet e Mirëkuptimet janë nënshkruar më 24.02.2025,  

 Zotimi i mjeteve është bërë më 04.07.2025, për shkak të zbatimin të ligjit me Nr. 08/L-

332 mbi ndarjet buxhetore për Buxhetin e Republikës së Kosovës për vitin 2025 

konkretisht neni 14 - Shpenzimet e paparashikuara dhe rezervat, 

 Marrëveshja e Mirëkuptimit ka përcaktuar obligimet e palëve nënshkruese sipas Nenit 

të Marrëveshjes - obligimet e komunave, këto të fundit obligohen të zhvillojnë 

procedurat e prokurimit sipas legjislacionit në fuqi. 

 

3. Nga programi “Mbështetja për projektet infrastrukturore për komunitete në Komunat 

e Republikës së Kosovës”, janë planifikuar për investime kapitale vlera prej  100,000.00 

€ ndërsa është shpenzuar vlera prej  100,000.00 € ose 100 %, bazuar në procedurat e 

implementimit si në vijim: 

- Thirrjen për aplikim ka qenë e hapur nga 24 janar 2025 deri më 31 janar2025, 

- Marrëveshjet e Mirëkuptimet janë nënshkruar më 24.02.2025. 

- Zotimi i mjeteve është bërë me datën 10.03.2025 

 Marrëveshja e Mirëkuptimit ka përcaktuar obligimet e palëve nënshkruese, sipas nenit 

të Marrëveshjes - obligimet e komunave, këto të fundit obligohen të zhvillojnë 

procedurat e prokurimit sipas legjislacionit në fuqi. 

III. METODOLOGJIA  
 

Hartimi i këtij raporti është bërë bazuar në procesin e implementimit të projekteve gjatë vitit 

2025 si:  Ndarjet buxhetore për investime kapitale bazur në ligjin 08/L-332 e buxhetit të 

Republikës së Kosovës për vitin 2025; Hartimi i kritereve; Lansimi i fondeve për financim; 

Pranimi i aplikacioneve nga komunat; Procesi i vlerësmit të aplikacioneve nga komisioni 

vlerësues; Njoftimi i komunave përfituese; Nënshkrimi i Marrëveshjeve të Mirëkuptimit për 

financim; Përgatitja e PIP-it, Pranimi i vendimit të qeverisë për rialokim të mjeteve dhe Zotimi 

i mjeteve; Procedurat e tenderimit nga komuna bazuar në Marrëveshjeve të Mirëkuptimit për 
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financim; Zbatimi i projekteve nga komunat dhe Monitorimi i zbatimit të projekteve nga 

MAPL. 

Në vitin 2025 nga të tri thirrjet e programve kanë qenë 47 aplikacione me propozim projekte 

sipas programeve:  

- për programin “Bashkëfinancimi me donatorë për skemën e granteve të bazuar në 

performancën komunale” gjithësej 43 aplikacione, prej tyre 25 janë financuar nga 

fondet e MAPL dhe 18 nga fondet e donatorëve të cilat implementohen drejtpërdrejt 

nga komunat pas transferimit të mjeteve nga donatorët; 

- për programin “Programi komunal për zhvillim të infrastrukturës socio-ekonomike 

dhe bashkëpunim ndër-komunal” gjithësej 2 aplikacione;  

- për programin “Mbështetja për projektet infrastrukturore për komunitete në 

Komunat e Republikës së Kosovës” gjithësej 2 aplikacione; 

Pas aplikimit janë ndarë mjete financiare për 27 projekte dhe janë nënshkruar Marrëveshjet e  

Mirëkuptimit për financim, prej tyre janë realizuar 26 projekte në 10 komuna, ndërsa 1 projekt 

ka dështuar si pasojë e procedurave të prokurimit nga ana e komunës. 

IV. MONITORIMI DHE ZBATIMI I PROJEKTEVE 
 

Bazuar në planin e punës për vitin 2025 dhe Marrëveshjeve të Mirëkuptimit për 

bashkëfinancime me komuna, dalin obligimet për realizimin të aktiviteteve të përbashkëta 

me komuna si:  

- Takime teknike me komuna për projektet e kontraktura,  

- Vizitat në terren për verifikimin e progresit të punimeve, 

- Realizimin i pagesave, 

- Bartja e pasurisë në pronësi të komunave, aty ku projekti ka përfunduar. 

Të gjitha këto projekte janë monitoruar nga inxhinierët - monitoruesit e Divizionit për 

Mbikqyrjen dhe Zbatimin e Projekteve në Nivel Lokal në kuadër të DPZHEL- MAPL. 
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Projekti: 

Programi Bashkëfinancim me donator bazuar në Performancën Komunale 

KONTRATA 

MARRËVESHJA PËR MBËSHTETJE FINANCIARE 

Ndërtimi dhe rregullimi i hapësirave publike në lokacionet: 

Kaçanik, Begracë dhe Kovaçec   
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Projekti: 
 

 

 

  

Programi Bashkëfinancim me donator bazuar në Performancën Komunale 

KONTRATA 

MARRËVESHJA PËR MBËSHTETJE FINANCIARE 

Ndërtimi i sallës së edukatës fizike në SHMU "Gani Saramati" 
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Projekti: 

 

  

Programi Bashkëfinancim me donator bazuar në Performancën Komunale 

KONTRATA 

MARRËVESHJA PËR MBËSHTETJE FINANCIARE 

Ndërtimi i tregut të gjelbërt dhe parkingut nëntokësor në 

Prizren 
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Projekti: 

 

 

 

 

 

Programi Bashkëfinancim me donator bazuar në Performancën Komunale 

KONTRATA 

MARRËVESHJA PËR MBËSHTETJE FINANCIARE 

Ndërtimi i  infrastrukturës në fshatin Vërmicë 
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Projekti: 

Programi Bashkëfinancim me donator bazuar në Performancën Komunale 

KONTRATA 

MARRËVESHJA PËR MBËSHTETJE FINANCIARE 

Ndërtimi i rrugës që lidhë fshatrat Dubravë-Savrovë 
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Projekti: 

      

Programi Bashkëfinancim me donator bazuar në Performancën Komunale 

KONTRATA 

MARRËVESHJA PËR MBËSHTETJE FINANCIARE 

Ndërtimi i rrugës që lidhë fshatrat Shirokë-Sopijë-Topliqan 
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Projekti: 

     

Programi Bashkëfinancim me donator bazuar në Performancën Komunale 

KONTRATA 

MARRËVESHJA PËR MBËSHTETJE FINANCIARE 

Ndërtimi i rrugës Shkupi që lidhë fshatrat Tërrnje dhe 

Nëpërbisht 
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Projekti: 

     

Programi Bashkëfinancim me donator bazuar në Performancën Komunale 

KONTRATA 

MARRËVESHJA PËR MBËSHTETJE FINANCIARE 

Ndërtimi i rrugës që lidhë fshatrat Samadraxhë-Dobërdelan 
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Projekti: 

 

 

 

 

  

Programi Bashkëfinancim me donator bazuar në Performancën Komunale 

KONTRATA 

MARRËVESHJA PËR MBËSHTETJE FINANCIARE 

Ndërtimi i rrugës Luigj Nikolla-segment në Suharekë 
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Projekti: 

Programi Bashkëfinancim me donator bazuar në Performancën Komunale 

KONTRATA 

MARRËVESHJA PËR MBËSHTETJE FINANCIARE 

Asfaltimi i rrugës tek QMF dhe nënstacioni policisë 

zjarrfiksëve në fshatin Studençan 
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Projekti: 

Programi Bashkëfinancim me donator bazuar në Performancën Komunale 

KONTRATA 

MARRËVESHJA PËR MBËSHTETJE FINANCIARE 

Asfaltimi i rrugëve "Garibaldi, Adem Kuqi, Milit Kryeziu, 

Fadil Elshani, Vudro Vilson dhe Migjeni" në Suharekë   
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Projekti: 

Programi Bashkëfinancim me donator bazuar në Performancën Komunale 

KONTRATA 

MARRËVESHJA PËR MBËSHTETJE FINANCIARE 

Ndërtimi i shtëpisë muze të veteraneve të UCK-së Krojmir 
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Projekti: 

Programi Bashkëfinancim me donator bazuar në Performancën Komunale 

KONTRATA 

MARRËVESHJA PËR MBËSHTETJE FINANCIARE 

Rikonstruktimi i rrugës Ajet Kozhani Poturofc dhe Ribar i 

Madh 
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Projekti: 

Programi Bashkëfinancim me donator bazuar në Performancën Komunale 

KONTRATA 

MARRËVESHJA PËR MBËSHTETJE FINANCIARE 

Rikonstruktimi i rrugës Dobratinë-Sllovi 
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Projekti: 

Programi Bashkëfinancim me donator bazuar në Performancën Komunale 

KONTRATA 

MARRËVESHJA PËR MBËSHTETJE FINANCIARE 

Zgjerimi rrjetit të ndriçimit publik në Dollc-Dresnik, Jashanic, Drenovc, 

Shtupel, Klinë, Leskoc, Gremnik, Qupevë e Ulët, Siqevë, Resnik, 

Gj.Madhe, Dush etj. 
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Projekti: 

 

  

Programi Bashkëfinancim me donator bazuar në Performancën Komunale 

KONTRATA 

MARRËVESHJA PËR MBËSHTETJE FINANCIARE 

Ndërtimi i kanalizimit në Shtupel-Kerrnicë-Binxhë-Grabcë-

Faza e dytë 
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Projekti: 

 

  

Programi Bashkëfinancim me donator bazuar në Performancën Komunale 

KONTRATA 

MARRËVESHJA PËR MBËSHTETJE FINANCIARE 

Ndërtimi i rrethojave të varrezave në Gj.Madh, Volljak, Sferkë, 

Jashanicë, Siqevë, Gremnik, Zajm, K.e Vogël, Shtupel etj. 
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Projekti: 

 

  

Programi Bashkëfinancim me donator bazuar në Performancën Komunale 

KONTRATA 

MARRËVESHJA PËR MBËSHTETJE FINANCIARE 

Ndërtimi i infrastrukturës nëntokësore dhe mbitokësore 

Gllarevë-Rixhevë-Stapanicë-Zabergjë-Faza e dytë 
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Projekti: 

 

  

Programi Bashkëfinancim me donator bazuar në Performancën Komunale 

KONTRATA 

MARRËVESHJA PËR MBËSHTETJE FINANCIARE 

Ndërtimi i trotuarit Brodosanë-Zaplluzhe dhe Brrut-Bellobrad 
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Projekti: 

 

  

Programi Bashkëfinancim me donator bazuar në Performancën Komunale 

KONTRATA 

MARRËVESHJA PËR MBËSHTETJE FINANCIARE 

Kubëzimi i rrugëve në regjionin e Opojës 
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Projekti: 

  

  

Programi Bashkëfinancim me donator bazuar në Performancën Komunale 

KONTRATA 

MARRËVESHJA PËR MBËSHTETJE FINANCIARE 

Ndërtimi i trotuarit Dragash-Ura e fshatit Shajne, Ndërtimi i trotuarit Dragash-

fshati Kukajan, Ndërtimi i murit mbajtës te varrezat e qytetit, si dhe ndërtimi i 

ndriçimit në rrugën unazore në Dragash 
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Projekti: 

 

  

Programi Bashkëfinancim me donator bazuar në Performancën Komunale 

KONTRATA 

MARRËVESHJA PËR MBËSHTETJE FINANCIARE 

Asfaltimi i rrugës Llapushnik-Berishë - Faza e dytë 



32 
 

 

 

 

 

Projekti: 

 

  

Programi Bashkëfinancim me donator bazuar në Performancën Komunale 

KONTRATA 

MARRËVESHJA PËR MBËSHTETJE FINANCIARE 

Ndërtimi i rrugës Cen Stantërgu 
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Projekti: 

 

  

Programi Bashkëfinancim me donator bazuar në Performancën Komunale 

KONTRATA 

MARRËVESHJA PËR MBËSHTETJE FINANCIARE 

Rrethimi dhe rregullimi i parkut në fshatin Partesh 

Komuna e Parteshit 
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Projekti: 

 

  

Programi për mbështetje për projektet Infrastrukturore për komunitete në RKS 

KONTRATA 

MARRËVESHJA PËR MBËSHTETJE FINANCIARE 

Qasja Multifunksionale për Komunitete Aktive në Shtegun e 

Shëndetit të Komunës së Pejës 
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Projekti: 

 

  

 

Programi komunal për zhvillim të Infrastrukturës socio-ekonomike dhe 

bashkëpunim ndër komunal 

 

KONTRATA 

MARRËVESHJA PËR MBËSHTETJE FINANCIARE 

Ndërtimi i Ndriçimit Publik në Fshatin Nakell dhe Fshatin 

Gorazhdec të Komunës së Pejës 
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TABELA E PROJEKTEVE TË FINANCUARA NË KOMUNA NGA MAPL PËR VITIN 2025 

Komuna 

N
r i 
p
ro
j 

Emri i projektit 
Burimi i 
financimit 

Procedur
at e 
prokuri
mit 

Vlera e 
kontratës 

Financimi/
bashkëfin
ancim nga 
MAPL 
sipas MeM 

Vlera për 
Bashkëfin
ancim nga 
komuna 
sipas 
kontratës 

Pagesat nga 
MAPL 

KAÇANIK 1 

Ndërtimi dhe rregullimi i 

hapësirave publike në lokacionet: 

Kaçanik, Begracë dhe Kovaçec 

Performancë Komuna 241,111.11 € 155,883.90 € 85,227.21 € 155,883.90 € 

PRIZREN 2 

Ndërtimi i sallës së edukatës fizike 

në SHMU "Gani Saramati"   Performancë Komuna 775,000.62 € 400,000.00 € 375,000.62 € 383,500.00 € 

PRIZREN 3 
Ndërtimi i tregut të gjelbërt dhe 

parkingut nëntokësor në Prizren  Performancë Komuna 1,267,540.03 € 452,332.71 € 815,207.32 € 416,043.38 € 

PRIZREN 4 

Ndërtimi i  infrastrukturës në 

fshatin Vërmicë   Performancë Komuna 370,138.89 € 333,036.63 € 37,102.26 € 333,036.63 € 

SUHAREKË 5 

Ndërtimi i rrugës që lidhë fshatrat 

Dubravë-Savrovë Performancë Komuna 104,595.30 € 85,000.00 € 19,595.30 € 85,000.00 € 

SUHAREKË 6 

Ndërtimi i rrugës që lidhë fshatrat 

Shirokë-Sopijë-Topliqan Performancë Komuna 124,443.00 € 100,000.00 € 24,443.00 € 49,658.40 € 

SUHAREKË 7 

Ndërtimi i rrugës Shkupi që lidhë 

fshatrat Tërrnje dhe Nëpërbisht Performancë Komuna 128,128.00 € 112,000.00 € 16,128.00 € 112,000.00 € 

SUHAREKË 8 

Ndërtimi i rrugës që lidhë fshatrat 

Samadraxhë-Dobërdelan Performancë Komuna 53,755.40 € 40,000.00 € 13,755.40 € 40,000.00 € 
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SUHAREKË 9 

Ndërtimi i rrugës Luigj Nikolla-

segment në Suharekë Performancë Komuna 23,764.00 € 17,000.00 € 6,764.00 € 17,000.00 € 

SUHAREKË 10 

Asfaltimi i rrugës tek QMF dhe 

nënstacioni policisë zjarrfiksëve në 

fshatin Studençan 
Performancë Komuna 29,105.50 € 27,381.23 € 1,724.27 € 27,381.23 € 

SUHAREKË 11 

Asfaltimi i rrugëve "Garibaldi, 

Adem Kuqi, Milit Kryeziu, Fadil 

Elshani, Vudro Vilson dhe Migjeni" 

në Suharekë   

Performancë Komuna 238,479.00 € 170,000.00 € 68,479.00 € 170,000.00 € 

LIPJAN 12 

Ndërtimi i shtëpisë muze të 

veteraneve të UCK-së Krojmir Performancë Komuna 121,555.55 € 82000.00 € 39,555.55 € 51,304.58 € 

LIPJAN 13 

Rikonstruktimi i rrugës Ajet 

Kozhani Poturofc dhe Ribar i Madh    Performancë Komuna 266,715.00 € 285,999.78 € - 257,708.22 € 

LIPJAN 14 

Rikonstruktimi i rrugës Dobratinë-

Sllovi Performancë Komuna 267,381.95 € 235,000.00 € 32,381.95 € 235,000.00 € 

KLINË 15 

Zgjerimi rrjetit të ndriqimit publik 

në Dollc-Dresnik, Jashanic, 

Drenovc, Shtupel, Klinë, Leskoc, 

Gremnik, Qupevë e Ulët, Siqevë, 

Resnik, Gj.Madhe, Dush etj. 

Performancë Komuna 219,832.50 € 60,000.00 € 159,832.50 € 60,000.00 € 

KLINË 16 

Ndërtimi i kanalizimit në Shtupel-

Kerrnicë-Binxhë-Grabcë-Faza e 

dytë 
Performancë Komuna 129,000.00 € 49,384.21 € 79,615.79 € 49,384.21 € 
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KLINË 17 

Ndërtimi i rrethojave të varrezave 

në Gj.Madh, Volljak, Sferkë, 

Jashanicë, Siqevë, Gremnik, Zajm, 

K.e Vogël, Shtupel etj. 

Performancë Komuna 202,355.00 € 50,000.00 € 152,355.00 € 50,000.00 € 

KLINË 18 

Ndërtimi i infrastrukturës 

nëntokësore dhe mbitokësore 

Gllarevë-Rixhevë-Stapanicë-

Zabergjë-Faza e dytë 

Performancë Komuna 187,000.00 € 60,000.00 € 127,000.00 € 60,000.00 € 

DRAGASH 19 

Ndërtimi i trotuarit Brodosanë-

Zaplluzhe dhe Brrut-Bellobrad Performancë Komuna 80,299.82 € 77,441.41 € 2,858.41 € 57,268.66 € 

DRAGASH 20 
Kubezimi i rrugëve në regjionin e 

Opojës 
Performancë Komuna 101,994.69 € 100,000.00 € 1,994.69 € 96,292.92 € 

DRAGASH 21 

Ndërtimi i trotuarit Dragash-Ura e 

fshatit Shajne, Ndërtimi i trotuarit 

Dragash-fshati Kukajan, Ndërtimi i 

murit mbajtës te varrezat e qytetit, 

si dhe ndërtimi i ndriqimit në 

rrugën unazore në Dragash 

Performancë Komuna 135,329.28 € 133,384.46 € 1,944.82 € 74,797.32 € 

  DRENAS 22 
Asfaltimi i rrugës Llapushnik-

Berishë - Faza e dytë 
Performancë Komuna 497,724.00 € 473,000.00 € 24,724.00 € 447,951.60 € 

MITROVICË 
E JUGUT 

23 

 

Ndërtimi i rrugës Cen Stantërgu 
Performancë Komuna 1,462,921.90 € 500,000.00 € 962,921.90 € 218,479.20 € 

PARTESH 24 

Rrethimi dhe rregullimi i parkut në 

fshatin Partesh Komuna e Parteshit Performancë Komuna 10,635.00 € 1,155.67 € 9,479.33 € 1,155.00 € 
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V.REKOMANDIMET 
 

- Komunat të përgatisin projekte detale para se të fillojnë procedurat e prokurimit për projektet e përfituara, 

- Komunat të fokusohen në projekte  në sektorët si: rregullimi i hapësirave publike, parqe, hapësira të gjelbra, 

parkingje, përmirësimi i infrastrukturës në hapësirat shkollore, kënde të lodrave për fëmijë;  trotuar, kanalizim, 

ujësjellës, ndriçim dhe fusha të tjera që i përkasin kompetencës së nivelit komunal, 

- Komunat gjatë përgatitjes së projekteve detale të krijojnë mundësi të përfshirjes së qytetarëve në identifikim të 

nevojave për projekte dhe projeketet të hartohen bazuar në gjendjen reale në teren, 

- Projektet e komunave të jenë në kuadër të dokumenteve strategjike të komunave ( KASH, PZHK,SZHEL si dhe 

kërkesat e drejpërdrejta nga qytetarët), 

- Komunat të adresojnë rekomandimet e ZKA lidhur me implementimin e projekteve, 

- MAPL do të filloj procedurat për thirrje në fillim të vitit fiskal në mënyrë që projektet të implementohet me nje plan 

dinamik më të qëndrueshëm. 

 

PEJË 25 

Qasja Multifunksionale për 

Komunitete Aktive në Shtegun e 

Shëndetit të Komunës së Pejës 

Infrastruktu

rë për 

komunitete 

Komuna 119,375.00 € 100,000.00 € 19,375.00 € 100,000.00 € 

PEJË 26 

Ndërtimi i Ndriçimit Publik në 

Fshatin Nakell dhe Fshatin 

Gorazhdec të Komunës së Pejës 

Infrastruktu

rës socio-

ekonomike 

Komuna 94,835.00 € 50,000.00 € 44,835.00 € 50,000.00 € 

                                                                                                                                    TOTAL I PAGESAVE NGA FINANCIMI I MAPL-së 3,598,845.25 € 


